PORTARIA SES Nº 115/2018.

Substitui os integrantes das Comissões de Acom-
panhamento da Contratualização designados pela
Port.  /SES  nº  926/2015,  publicada  no  DOE  em
21/12/2015 e nomeia outros cujos prestadores ain-
da não constaram, para a 11ª CRS.

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,

Considerando o § 2º, do art. 32, da Portaria GM/MS nº
3.410, de 30 de dezembro de 2013, que estabelece que a composição da Comissão de
Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no Diário Oficial do
ente federativo.

Considerando a  necessidade de substituir/alterar  Co-
missões já constituídas anteriormente por meio da Portaria nº 926/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir os nomes dos integrantes das Co-
missões de Acompanhamento da Contratualização já anteriormente instituídas nos ter-
mos do disposto na PT/SES nº 926, publicada no DOE, em  21/12/2015, bem como de-
signar novos integrantes para Hospitais que ainda não constaram para a 11ª CRS, con-
forme listagem que seguem em anexo, as quais passam a ter esta constituição.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Porto Alegre, 14 de março de 2018.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO - PORTARIA SES Nº 115/2018.

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

Assoc. Comunitária Hospitalar de
Aratiba (ACHA)

Aratiba – rs 90.868.449/0001-69

NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS ROSICLER PICOLI PAWLAK 4226747 / 907.889.400-82 3058843073

2º Representante da SES/CRS WELDS RODRIGO RIBEIRO BERTOR 3937518/075.283.999-30 90135912

Suplente RAQUEL ALVES SOBROSA 4229150/ 103.732.186-30 10886691

Representante do Prestador ROSANE MARIA KLEIN MOCELIN 666.476.900-00 8049680153

Suplente CRISTIANE ONGARATTO 005.620.930-44 5089026891

Representante do Município Sede CIDINEI CESAR BARAZETTI 95182209053 8063791019

Suplente DÉBORA LÚCIA CENCI 3018395069 2097610253

Representante do COSEMS
(Município Referenciado) DIRCEU AGOSTINHO FIABANI 41135709068 1035672656

Suplente ADRIANA STACHELSKI 1782147012 1097076184

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) TAIRINE SQUENA KLEIN 6101350908 6123604743

Suplente SALIANDRA MARIANO PINTO 769.634.200-25 1059433852
PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA
TEREZINHA DE ERECHIM ERECHIM 89.421.259/0001-10

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS SILVANA BADALOTTI 2524120/ 713.116.100-49 9042265141

2º Representante da SES/CRS ROSICLER PICOLI PAWLAK 4226747/ 907.889.400-82 3058843073

Suplente RAQUEL ALVES SOBROSA 4229150/ 103.732.186-30 10886691

Representante do Prestador HELIO JOSÉ BIANCHI 30732921015 1007585738

Suplente MÁRCIO ANTUNES PIRES 74310860087 2013900911

Representante do Município Sede DERCIO NONEMACHER 11775904091 5025764274

Suplente JACKSON LUIS ARPINI 42252733004 1020992051

Representante do COSEMS
(Município Referenciado)

VALDIRENE FÁTIMA RAMME
FOLETTO 81967659087 1070929227

Suplente CARLOS LUIZ BIASON 41132033004 5028179678

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) PATRICIA PAULA BAZZANELLO 95115366053 8079045418

Suplente SÔNIA MARA DE FÁTIMA FERREIRA 34713000078 9039513123
PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

Sociedade Hospitalar Nossa
Senhora da Pompéia Viadutos – RS 98.714.876/0001-02

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS ROSICLER PICOLI PAWLAK 4226747/ 907.889.400-82 3058843073

2º Representante da SES/CRS RAQUEL ALVES SOBROSA 4229150 / 103.732.186-30 10886691

Suplente WELDS RODRIGO RIBEIRO BERTOR 3937518 / 075.283.999-30 90135902

Representante do Prestador ALINE TOCHETTO 022.952.820-12 6084301941

Suplente ANDREA ANTUNES 016.524.470-40 6092818936

Representante do Município Sede GIOVAN ANDRE SPEROTTO 018.123.570-60 5084301851

Suplente NELSON DONADEL 656.527.970-53 804336616

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) PATRICIA BITARELLO VOLPI 824.846.350-87 4072556923

Suplente ELIANE RIBEIRO 822.559.970-53 1076001922
PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

Hospital São Roque Getúlio Vargas – RS 90.156.217/0001-88

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS SILVANA INES BADALOTTI 2524120 / 713.116.100-49 9042265141

2º Representante da SES/CRS VANESSA ALGERI 4199502 / 013.228.110-40 9092163915

Suplente ROSICLER PICOLI PAWLAK 4226747/F 907.889.400-82 3058843073

Representante do Prestador CLAUDIO SANTOLIN 284.582.730-04 7010092711

Suplente RICHARD SCHMINDT FIGUR 023.154.730-71 4102030221

Representante do Município Sede GRACIELE DEBORA POSSENTI 81995512087 9061976032

Suplente PAMILA OSWALD 1783731095 3092429715

Representante do COSEMS
(Município Referenciado) MAURO DUARTE 35126434004 3032777074

Suplente TANIA MARIA PUERARI 14609304015 5045506739

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde)

ROSANE MARIA TABOLCA
FONTANIVE 68172800010 4062561198

Suplente ESTELAMAR VIEIRA 32509111000 3023612876
PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

Sociedade Hospitalar Comunitária
e Beneficente de Nonoai Nonoai – RS 90.894.221/0001-43

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS WELDS RODRIGO RIBEIRO BERTOR 3937518/075.283.999-30 90135912

2º Representante da SES/CRS LEDA MARIA PERES MENDES 1918338 / 283.454.360-72 1013679574

Suplente ROSICLER PICOLI PAWLAK 4226747/ 907.889.400-82 3058843073

Representante do Prestador PAULO SÉRGIO COLAÇO 003596400-60 1082080167

Suplente MARIA LUIZA KLOCK 960022390-49 3035565261

Representante do Município Sede GERCI CARESIA SCHIO 45888094072 7047805853

Suplente JUREMA ZANCANARO KUNZ 66652723034 1046059431

Representante do COSEMS
(Município Referenciado) VANDERLEI ADÍLIO ANTUNES PINTO 89051823053 2063307255

Suplente IVORI MARCELINO SARTORI 47521716000 4036308304

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) IVANI VASSOLER 37873634000 7023532257

Suplente JOSÉ MÁXIMO DA SILVA PALMAS 32677332000 7005419036
PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

HOSPITAL MUNICIPAL DE
CAMPINAS DO SUL CAMPINAS DO SUL  – RS 87.613.444/0001-80

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS SILVANA INES BADALOTTI 2524120/ 713.116.100-49 9042265141

2º Representante da SES/CRS LISANDRA BALVEDI STUM 2562839/69471878004 9057392699

Suplente FERNANDA COPATTI 3922057/02150576007 3097605947

Representante do Prestador DOCIMAR BONATTI 46205470004 8038922673

Suplente SERGIO ZAMPIERI RIGO 39426734015 1021538986

Representante do Município Sede MARCIA PARMEGIANI 3234037 4076097924

Suplente CLEUSA FROZZA 76694623020 3046875328

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) RAFAELA FERNANDES 77823001004 1052684899

Suplente DAIANA BATISTI 234840048 9077025964

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

HOSPITAL SÃO ROQUE SEVERIANO DE ALMEIDA 87.428.783/0001-12

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS MARCOS AURELIO MORETTO 1189417/32579209034 9014019583

2º Representante da SES/CRS GUSTAVO FERNANDO BIANCHINI 3923452/00059027037 7076012512

Suplente LISANDRA BALVEDI STUM 2562839/69471878004 9057392699

Representante do Prestador MAEVA FARINA ZIMKE 707550947 1131338087

Suplente ROSANE CAMBRI SPIES 54325285091 6036828959

Representante do Município Sede DIMAS ALDINO DANDOLINI 1723229016 5082091199

Suplente DENISE DALLA CORTE BENINCÁ 7280165400 3043373798

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) RICARDO AUGUSTO KAMMLER 96567309091 1075028132

Suplente LUCAS EDUARDO RIBEIRO 1117507092 4081040232
PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
MARCELINENSE MARCELINO RAMOS 20.088.681/0001-07

 NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS VANESSA ALGERI 4199502 / 013.228.110-40 9092163915

2º Representante da SES/CRS ELIANA SANDRI LIRA 3533255/99233924068 8076097321

Suplente RAQUEL ALVES SOBROSA 4229150/ 103.732.186-30 10886691

Representante do Prestador PROTASIO LUIS NUNES NETO 82085641091 8082836522

Suplente LUCIA LUCHETTA 696775069 1083332112

Representante do Município Sede JANDIR CASSOL 29072085000 8018868847

Suplente ELISANGELA DAVIDONIS 84664649991 2102794217

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) RAFAEL DLUGOKENSKI DA SILVA 98677683020 1076538592

Suplente VIVIAN MARCELI TRENTIN 98895591020 7083459849